
COMUNICADOS VARIOS 
Recibidos x 

 
Aarón Inestroza 
 11:18 

(hace 8 
minutos)

para mí, Roberto, Mery 
 

Estimada Orly, 
 
En relación al formulario de evaluación de resultados de producción de enero, le reenvío correo de 
SEFIN donde se indica que dicha evaluación se realizará en forma acumulada en el mes de abril. 
Adjunto comunicado colocado en la página web de SEFIN. 
 
Por otra parte, no hubo modificaciones presupuestarias en enero (formulario R_FPR_DAPEPC). Como 
se observa en el correo de SEFIN, a partir del 2 de febrero se habilitaron los perfiles en SIAFI para que 
las instituciones puedan cargar modificaciones presupuestarias. 
 
Atte. 
 
Aarón 
 
 
---------- Mensaje reenviado ---------- 
De: Jenny Maria Canales <jcanales@sefin.gob.hn> 
Fecha: 3 de febrero de 2016, 12:20 
Asunto: COMUNICADOS VARIOS 
Para: "cruz_gerardo78@yahoo.com" <cruz_gerardo78@yahoo.com>, freud lanza 
<jlanza04@hotmail.com>, wfuentes <wilfue@gmail.com>, Ana Paola García Santos 
<anapgarcias@hotmail.es>, Erik Fernando Flores <erickfernandoflores@gmail.com>, "Roberto 
Melendez (rmelendez@mcahonduras.hn)" <rmelendez@mcahonduras.hn>, "aflores@mcahonduras.hn" 
<aflores@mcahonduras.hn>, "Aaron Inestroza (ainestroza@mcahonduras.hn)" 
<ainestroza@mcahonduras.hn>, "Mery Reyes (mreyes@mcahonduras.hn)" 
<mreyes@mcahonduras.hn>, "Lily Mantilla (lilymantilla21@yahoo.com)" <lilymantilla21@yahoo.com>, 
"malmendarez@ahac.gob.hn" <malmendarez@ahac.gob.hn>, "Isaac Ordóñez Castellón 
(icastellon@ahac.gob.hn)" <icastellon@ahac.gob.hn>, Danery Aracely Turcios Salinas 
<ALTARCIELO18@yahoo.com>, Sindy Velasquez <sjvelasquez1@hotmail.com>, Gabriel Ordoñez 
Rodezno <gabriel_ordonez@hotmail.com>, Alejandra Alvarado <aleal_77mx@hotmail.com>, "Miguel 
Duron (mduron2012@gmail.com)" <mduron2012@gmail.com>, Vilma Isabel Rivera Joya 
<vrivera@sefin.gob.hn> 
 

Buenas tardes estimados: 
  
En atención a las instrucciones recibidas de nuestras autoridades superiores, les informo: 
  

        La evaluación de los meses de enero a marzo se hará de forma acumulada en el mes de abril, para 
ello se ha colocado un aviso en el Portal de SEFIN y SIAFI. 

        A partir de ayer 2 de febrero de 2016, se habilitaron los perfiles para que las instituciones puedan 
cargar modificaciones presupuestarias. 



  
Sin otro particular, quedo atenta a cualquier consulta al respecto. 
  
Bendiciones, 
  
  
  

Jenny María Canales A. 
Analista Presupuestario 
Dirección General de Presupuesto 
Secretaría de Finanzas   
 Barrió el Jazmín, Tegucigalpa, Honduras 
 Apartado Postal 3510  
 Tel.  (504) 2222-0970  y 2222-7443 
 E-mail: jcanales@sefin.gob.hn  Web:www.sefin.gob.hn

  
  
 

 
 

 


